CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a @ j a t a i z i n h o . p r . l e g . b r

PORTARIA Nº. 028/2022

CONSIDERANDO o contido na Portaria nº. 291/2021 da Prefeitura
Municipal de Jataizinho, publicada no Diário Eletrônico do Município (Edição
382; Página 11; 25/06/2021), que nomeou o servidor público efetivo desta
Casa Legislativa, Wanilson Alexandre Baldassin Glatz, para o serviço de
Controle Interno, como Auxiliar de Controle Interno;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI:

RESOLVE

Art. 1º. Ratifica a nomeação do servidor efetivo Wanilson Alexandre

Badassin Glatz, matrícula nº. 491, Agente de Serviços Operacionais, para
exercer o a Função Gratificada de Auxiliar de Controle Interno, conforme o
contido na Portaria nº. 291/2021, do Executivo Municipal de Jataizinho.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 25/06/2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 10 (dez) dias do mês de
junho de dois mil e vinte e dois.

-BRUNO BARBOSA DA SILVA-
Presidente